РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2017 г.                                            № 2                                      х. Ленинский

О плане мероприятий на 2016 -2017
годы по реализации в муниципальном
образовании «Ленинское сельское
поселение» Зимовниковского района
Ростовской области Стратегия
Государственной национальной
политики Российской Федерации
на период до 2025 года.

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 г. № 1226-р, постановлением Правительства Ростовской области от 16.01.2014 г. № 51 «О плане мероприятий на 2016-2017 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом муниципального образования «Ленинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2016-2017 годы по реализации в муниципаль-
ном образовании «Ленинское сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложения.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ленинского
сельского поселения                                                 Фурсова О.И.

                                                                                               Приложение
                                                                                                                              к постановлению  Администрации
                                                                                                                              Ленинского сельского поселения
                                                                                                                              от 09.01.2017 г. № 2

                                                                          ПЛАН
         мероприятий на 2016-2017 годы по реализации в муниципальном образовании
         «Ленинское сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области
          Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
                                                            на период до 2025 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Задача мероприятия
	Индикатор для исполнения мероприятия
	Документы,подтверждающие исполнение мероприятий

	1
	Проведение бесед, лекций, круглых столов по предупреждению
межнациональных конфликтов, снижению уровня межэтнической напряженности и предупреждению межнациональных конфликтов
	ежемесячно
	Администрация Ленинского сельского поселения, работники клубов, библиотек
	Снижение уровня межэтнической напряженности и предупреждение межнациональных конфликтов.
	Выявление факторов проявления терроризма, экстремизма,межнациональной напряже нности на тер ритории муни ципального образова ния.
	Лекции

	2
	Проведение мониторинга в сфере профилактики терроризма и экстремизма, состояние межнациональной обстановки
	еженедельно
	Администрация Ленинского сельского поселения
	Мониторинг состояния межэтнических отношений террористической защищенности и
противодействия
экстремизму на территории муниципального образования, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и ранее предупрежде ние конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни.
	Выявление факторов проявления терроризма, экстремизма,межнацио-нальной напряженности на территор
ии муниципального образования.
	Информационные отчёты

	3
	Просмотр учебных фильмов
	июнь
	Работники клубов
	Просмотр и обсуждение фильмов по антитеррористической направленности
	Выявление факторов проявления терроризма, экстремизма,межнациональной напряже нности на территории муниципального образован ия.
	Фильмы

	4
	Заседание  Малого Совета по межэтни ческим отношения
	1 раз в квартал
	Работники Администрации, пред ставители общин
	Профилактика среди жителей поселения по экстремистским и межэтническим вопросам
	Об исполнении решений
	Протоколы заседаний

	5
	Заседание межведомственной комиссии

	1 раз в квартал
	Работники Администрации, предс тавители общин
	Профилактика среди жителей поселения по экстремистским и межэтническим вопросам
	Об исполнении решений
	Протоколы заседаний

	6
	Участие в проведении схода граждан по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	2016
	Глава Администрации Лени нского сельского поселения Фурсова О.И., специ алист 1кате гории Витчинова Т.Н.
	Профилактика среди жителей поселения по экстремистским и межэтническим вопросам
	Выявление факторов проявления терроризма, экстремизма,межнациональ ной напряже нности на тер ритории мун иципального образования
	Протоколы

	7
	О соблюдении законодательства о ветеринарии владельцами ЛПХ
	апрель
	Фурсова О.И., глав
ный вет-
врач Зимов никовского района
	Профилактика среди жителей поселения
	Выявление и предупреждение конфликтных ситуаций
	Протоколы

	8
	Участие в празднова
нии районного фес-
тиваля этнических культур народов Дона
	сентябрь
	Работники культуры
	Профилактика среди жителей по межэтническим отношениям
	Выявление и раннее предуп реждение кон фликтных сит уаций
	Информационный отчёт

	9
	Издание и распространение социальной рекламы, посвященной воспитанию толерантности и профилактике экстремизма
	октябрь
	Специалист 1 категор ии Витчинова Т.Н.
	Распространение памяток на тему профилактики экстремизма и терроризма, толерантности среди жителей сельского поселения
	Выявление факторов проявления терроризма, экстремизма,межнацио-нальной напряженности на территор
ии муниципального образования
	Памятки

	10
	Принимать участие в рассмотрении фактов уничтожения посевов и несанкционированного выпаса скота и иных проявлений, способствующих формированию напряженности
	2017
	Глава Ленинского поселени я, специали сты поселе ния
	Оперативное реагирование на возникновение межэтнических отношений и раннее предупреждение конфликтных ситуаций
	Выявление факторов проявления терроризма, экстремизма,межнациональной напряже нности на тер ритории муни ципального образования
	Протоколы